

۵۶ درصد گردشگران خارجی امسال برای زیارت به ایران آمدند

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گفت: در پنج ماهه نخست امسال دو میلیون گردشگر خارجی وارد کشور شده‌اند که ۵۶ درصد...

روزنامه اقتصادی اجتماعی

شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۵
سال هشتم - شماره ۲۶۶
۳۰ ربیع الاول ۱۴۴۸
12 September 2026
۸ صفحه - قیمت ۵۰۰۰۰ تومان

رویداد صنعت

افزایش ۱۰ درصدی پرونده‌های تصادفات جرحی در قم

مدیرکل پزشکی قانونی قم گفت: از ابتدای سالجاری تا پایان تیرماه، چهار هزار و ۴۲۹ پرونده مربوط به صدمات ناشی از تصادفات جرحی در پزشکی قانونی قم تشکیل و رسیدگی شده که این رقم در مدت مشابه سال گذشته سه هزار و ۹۹۶ پرونده بوده و افزایش ۱۰ درصدی را...

عکس: هشتپری

گازوئیل اتوبوس‌های تهران؛ یک سوخت، چندین روایت

آغاز به کار نمایشگاه پاییزه مدارس در بندرعباس

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از آغاز به کار نمایشگاه پاییزه ویژه بازگشایی مدارس ...

رئیس اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ روند گاهشی تخلفات پلاک در پایتخت

رئیس اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با اجرای طرح چندروز گذشته در پایتخت و اعمال قانون بیش از ۱۴۶ هزار فقره تخلفات پلاک از ابتدای ...

ثبت بیش از ۱۷ هزار ولادت در فارس طی پنج ماه نخست امسال

شاهکار انفرادی قایدی برای اولین گل فصل

با فرار از آفساید بین مدافعان الجزیره توپ گرفت، با حرکت بدن دو نفر را فریب داد و با شوت فنی برای آبی‌های دبی گلزنی کرد.

متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری توضیح داد: آنفلوآنزا چگونه خطرناک می‌شود؟

کورتون خودسرانه ممنوع

متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری گفت: استفاده از کورتون‌ها می‌تواند عوارض بسیار خطرناکی برای بیمار مبتلا به آنفلوآنزا داشته باشد که یکی از آن‌ها پیشرفت عفونت‌های باکتریال مانند عفونت ریه و حتی مرگ است. نباید برای افراد مبتلا به آنفلوآنزا توسط پزشک دگزامتازون تجویز شود چون خطر عفونت ریه را افزایش می‌دهد.

تورم، کاهش قدرت خرید و ناامنی شغلی؛ سه ضلع فشار بر زندگی کارگران

آگهی برگزاری مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	محل تامین اعتبار	برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۴۰۵-۳-۱۸۹	اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب محله کوه آب شهر باغبان‌داران	جاری	۱۰۸,۶۰۳,۸۹۰,۷۳۷	۴,۱۰۵,۰۰۰,۰۰۰

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق ۲۹۲: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۵
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۶

دریافت اسناد: سایت اینترنتی
WWW.abfaesfahan.ir
WWW.iets.mporg.ir
شماره تلفن گویا: ۳۵۱۳۲۰۰ - ۰۳۱ (داخلی ۳۹۵)

نام روزنامه: رویداد صنعتی
تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۶/۲۱

افت رتبه دانشگاه‌ها قابل پیش‌بینی بود

معاون پژوهشی وزیر علوم از بررسی طرحی برای حمایت از دانشجویانی که بیش از میزان مورد نیاز برای دفاع از پایان‌نامه یا رساله مقاله منتشر می‌کنند، خبر داد و گفت: امیدوارم این طرح بتواند پیش‌برود تا پاداش مقالات به خود دانشجویان اختصاص پیدا کند.

سید مهدی ابطحی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره عوامل مؤثر بر کاهش رتبه برخی دانشگاه‌های کشور، گفت: اتفاقاتی که در کاهش رتبه دانشگاه‌ها رخ داده، قابل پیش‌بینی بود. غیرحضور در دانشگاه‌ها، محدود شدن اینترنت، شرایط دشوار برای ارسال و انتشار مقالات و همچنین تحریم برخی دانشگاه‌های ایران از سوی برخی نشریات علمی، از جمله این عوامل است.

وی افزود: برخی نشریات با وجود اینکه پژوهشگران ایرانی پیش از این در آنها مقاله منتشر کرده بودند، اکنون اعلام کرده‌اند که مقالات پژوهشگران ایرانی را منتشر نخواهند کرد. بنابراین، مجموعه‌ای از مشکلات داخلی و خارجی بر وضعیت پژوهش کشور اثر گذاشته است.

معاون پژوهشی وزیر علوم با اشاره به برخی برنامه‌های حمایتی در این زمینه، اظهار کرد: طرح‌های مختلفی برای حمایت از آزمایشگاه‌های استادان در حال اجرا است. همچنین «طرح جهش» بنیاد ملی علم ایران و برنامه‌های مربوط به نمایه‌سازی نشریات دنبال می‌شود تا دستاوردهای علمی پیشین کشور بهتر دیده شوند.

معجزه صنعت همراه با

تلفن: ۰۳۱-۳۶۲۵۳۸۸۰
۰۳۱-۳۶۲۵۳۸۸۱

رویداد صنعتی

سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان:

سیمای شهر اصفهان برای مهر باز آرای می شود

دانست و افزود: بخشی از تبلیغات بدنه اتوبوس ها نیازمند بازطراحی و نصب دوباره است که این موضوع با هماهنگی سازمان اتوبوسرانی در دستور کار قرار خواهد گرفت، همچنین استفاده از پرچم های پارچه ای حاوی شعارهای ستاد مهر بر ناوگان عمومی و خودروهای خدمات شهری، به دلیل آسانی نصب، می تواند به افزایش تحرک بصری شهر کمک کند. اتوبوس های برقی نیز با تردد مستمر در سطح شهر، ظرفیت مناسبی برای انتقال پیام های ستاد مهر هستند.

سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان درباره تعامل با رسانه ملی نیز خاطر نشان کرد: درج مستمر پیام های ترافیکی در قالب زیر نویس های تلویزیونی، برگزاری گفت وگوهای خبری و حضور مدیران در برنامه های رسانه ملی از محورهای همکاری با صداوسیما خواهد بود، همچنین پیشنهاد شده است با هماهنگی صداوسیما مرکز اصفهان، عنوانی ثابت با محوریت پیام های ستاد مهر در ساعات صبح و بعدازظهر از رادیو پخش شود تا پیام های ایمنی ترافیکی به صورت روزمره به مخاطبان منتقل شود.

معرك نژاد با تاکید بر ضرورت روایت انسانی از خدمات شهری گفت: تمرکز رسانه ای بر تلاش کارکنان میدانی شهرداری و بازتاب فعالیت های آن ها در قالب روایت های انسانی، می تواند به تقویت اعتماد عمومی و ماندگاری پیام های ستاد مهر کمک کند؛ هم افزایی کمیته اطلاع رسانی و دستگاه های عضو ستاد نیز زمینه تحقق این اقدامات را در آستانه بازگشایی مدارس فراهم خواهد کرد.



می تواند در ساعات اوج تردد، مخاطبان گسترده ای را با پیام های ستاد مهر همراه کند. معرك نژاد با تاکید بر استفاده از ظرفیت پیامک های هدفمند برای گروه های مختلف گفت: می توان با طراحی بسته های پیامکی تفکیک شده برای گروه های شغلی همچون رانندگان تاکسی و اتوبوس، پیام های مرتبط با ایمنی و فرهنگ ترافیکی را مستمر و هدفمند به مخاطبان منتقل کرد. وی ناوگان حمل و نقل عمومی را یکی از ظرفیت های مهم اطلاع رسانی شهری

سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان بر باز آرای زیرساخت های تبلیغاتی و بصری شهر و استفاده از ظرفیت ناوگان حمل و نقل عمومی به عنوان رسانه متحرک پیام های ترافیکی، هم زمان با آغاز سال تحصیلی جدید تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری ایمننا، سیدعلی معرك نژاد در نشست هماهنگی کمیته اطلاع رسانی ستاد مهر ۱۴۰۵ با اشاره به ظرفیت آستانه رویدادهای مهم شهری برای بهسازی فضای شهر اظهار کرد: تجربه آیین نوروز نشان داد که شست و شو، گل کاری و نوسازی زیرساخت های بصری می تواند حس تحول و نشاط را به شهروندان منتقل کند؛ از این ظرفیت باید در آستانه بازگشایی مدارس نیز برای ایجاد حال و هوایی تازه در شهر بهره گرفت.

وی نوسازی سرپناها و ایستگاه های اتوبوسرانی تندرو (BRT) را از اولویت های این برنامه دانست و افزود: بعضی از این سازه ها پس از سال ها استفاده فرسوده شده اند و نیاز به بازسازی و رنگ آمیزی دارند. اجرای طرح های بصری جدید روی این سازه ها نیز می تواند به بهسازی منظر شهری در آستانه آغاز سال تحصیلی کمک کند.

سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان با اشاره به ظرفیت برنامه های هنری در فضای شهری گفت: برنامه های نمایشی و اجراهای شهری با محوریت پیام های ایمنی ترافیکی در چهارراه ها و تقاطع های پرتدد،

مدیرکل پزشکی قانونی قم خبر داد:

افزایش ۱۰ درصدی پرونده های تصادفات جرحی در قم

صدیقی آخا همچنین از کاهش قابل ملاحظه معاینات روان پزشکی خبر داد و افزود: در چهار ماه نخست امسال ۵۷۵ پرونده در این زمینه تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۴۰ درصد کاهش داشته است.

وی در ادامه گفت: از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه امسال ۴۷۸ جسد به واحد متوفیات پزشکی قانونی قم ارجاع و پس از انجام معاینات لازم، جواز دفن برای آن ها صادر شده است. وی اضافه کرد: این تعداد در مدت مشابه سال گذشته ۴۰۱ مورد بوده که مقایسه آمار نشان دهنده افزایش ۱۹ درصدی اجساد ارجاعی به پزشکی قانونی قم در چهار ماه نخست امسال است.

مدیرکل پزشکی قانونی قم ادامه داد: حدود یک چهارم اجساد ارجاعی در این مدت مربوط به متوفیان حوادث رانندگی بوده و سایر موارد نیز شامل مرگ های مشکوکی است که برای تعیین علت فوت، نیازمند بررسی های کارشناسی پزشکی قانونی بوده اند.

مدیرکل پزشکی قانونی قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه، چهار هزار و ۴۲۹ پرونده مربوط به صدمات ناشی از تصادفات جرحی در پزشکی قانونی قم تشکیل و رسیدگی شده که این رقم در مدت مشابه سال گذشته سه هزار و ۹۹۶ پرونده بوده و افزایش ۱۰ درصدی را نشان می دهد.

حمید صدیقی آخا در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: در این مدت ۱۳ هزار و ۱۹۹ پرونده در حوزه های مختلف معاینات پزشکی قانونی تشکیل و رسیدگی شده است. وی اضافه کرد: این پرونده ها شامل معاینات عمومی، روان پزشکی، معاینات اختصاصی، نزاع، تصادفات، حوادث ناشی از کار و سایر موارد بوده و در مجموع نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشته است.

وی ادامه داد: در برخی موضوعات از جمله نزاع، تصادف و حوادث ناشی از کار، روند پرونده ها افزایشی بوده و در برخی موارد از جمله معاینات روان پزشکی و معاینات اختصاصی، کاهش تعداد پرونده ها مشاهده شده است.

مدیرکل ثبت احوال استان فارس:

ثبت بیش از ۱۷ هزار ولادت در فارس طی پنج ماه نخست امسال

جامعه کمک کند.

هاشمی ادامه داد: استفاده از داده های دقیق جمعیتی در حوزه های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، امکان هدفمندتر شدن برنامه ریزی ها، تخصیص منابع و ارائه خدمات را فراهم می کند. وی بیان کرد: مرکز رصد جمعیت استان فارس با پایش مستمر شاخص های جمعیتی، روندهای مرتبط با جمعیت و تحولات اجتماعی استان را بررسی می کند و این اطلاعات می تواند در شناسایی مسائل و آسیب های اجتماعی و همچنین پیش بینی نیازهای آینده جامعه مورد استفاده قرار گیرد. مدیرکل ثبت احوال استان فارس بر ضرورت بهره گیری از آمارهای دقیق و به روز در برنامه ریزی های مرتبط با جمعیت تأکید کرد و گفت: تصمیم گیری مبتنی بر داده می تواند به شناخت بهتر مسائل جمعیتی و طراحی راهکارهای متناسب با شرایط استان منجر شود.

بر اساس آمارهای ثبت احوال استان فارس، در سال ۱۴۰۴ تعداد ۴۶ هزار و ۳۹۳ واقعه ولادت در استان به ثبت رسید که از این میان، یک هزار و ۱۲۴ مورد مربوط به دوقلو زایی و ۳۲ مورد مربوط به سه قلو زایی بوده است.

مدیرکل ثبت احوال استان فارس گفت: در پنج ماه نخست سال جاری، ۱۷ هزار و ۸۷۲ ولادت در استان به ثبت رسیده و در همین مدت ۱۱ هزار و ۳۶۳ نفر نیز فوت کرده اند، آماري که اهمیت رصد مستمر تحولات جمعیتی و توجه به روندهای مرتبط با فرزندآوری و ساختار سنی جمعیت را بیش از پیش نمایان می کند.

به گزارش ایرنا، سیدعباس هاشمی اظهار کرد: بر اساس داده های مرکز رصد جمعیت استان فارس، در پنج ماه نخست امسال همچنین هشت هزار و ۱۹۰ واقعه ازدواج و سه هزار و ۵۶۴ مورد طلاق در استان ثبت شده است. وی با تأکید بر اهمیت داده های جمعیتی گفت: اطلاعات مربوط به وقایع حیاتی و شاخص های جمعیتی، با هدف شناخت دقیق تر روندهای جمعیتی و فراهم کردن زمینه تصمیم سازی مبتنی بر داده، به صورت مستمر جمع آوری و تحلیل می شود. مدیرکل ثبت احوال استان فارس تصریح کرد: بررسی روند ولادت، وفات، ازدواج و طلاق و سایر شاخص های جمعیتی می تواند در شناخت تغییرات ساختار سنی و تحولات اجتماعی استان مؤثر باشد و به برنامه ریزان برای اتخاذ تصمیم های متناسب با نیازهای

آغاز به کار نمایشگاه پاییزه مدارس در بندرعباس

نیاز دانش آموزان اختصاص یافته است.

عبدالرضا پیروی منش با اشاره به هدف گذاری صورت گرفته برای تنظیم بازار و کاهش بار مالی خانواده ها افزود: تمامی اقلام عرضه شده در این نمایشگاه با تخفیف ۱۵ تا ۲۵ درصدی نسبت به قیمت بازار در اختیار شهروندان قرار می گیرد و اولویت اصلی در تأمین و عرضه اجناس، حمایت از تولیدات با کیفیت داخلی است.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از آغاز به کار نمایشگاه پاییزه ویژه بازگشایی مدارس در محل دائمی نمایشگاه های بندرعباس خبر داد.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، اظهار کرد: در این نمایشگاه ۲۲۰ غرفه به عرضه انواع نوشت افزار، کیف، کفش، پوشاک، فرم مدارس و سایر اقلام و مایحتاج مورد

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت و معدن و تجارت هرمزگان، وی درباره زمان و مکان بازدید از این نمایشگاه خاطر نشان کرد: خانواده ها و شهروندان می توانند تا ۲۸ شهریور، همه روزه از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۲۲:۳۰ برای تأمین ملزومات تحصیلی فرزندان خود به محل دائمی نمایشگاه های بین المللی بندرعباس واقع در سه راه جهانبار مراجعه کنند.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی:

بازار را با زورس نمی‌توان کنترل کرد؛ سامانه‌ها را بهم وصل کنید

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی با انتقاد از کمبود نیروی نظارتی گفت: افزایش تعداد بازرسان راهکار نهایی نیست و باید با اتصال سامانه‌ها، نظارت بر بازار از حالت فردمحور به نظارت هوشمند تبدیل کرد. به گزارش خبرنگار مهر، علی فرهادی، رئیس سازمان تعزیرات حکومتی، در جلسه قرارگاه اقتصادی استان اصفهان با قدردانی از استاندار اصفهان و مجموعه دستگاه‌های حاضر در این قرارگاه اظهار کرد: شرایط اقتصادی کشور در وضعیت کنونی نیازمند نظارت منسجم، هدفمند و متناسب با شرایط جنگ اقتصادی است و باید از ظرفیت همه دستگاه‌های اجرایی و نظارتی برای مدیریت بازار استفاده کرد. وی با اشاره به تغییر رویکردهای اقتصادی کشور در سال‌های گذشته افزود: در مقطعی با حرکت اقتصاد به سمت رقابتی شدن و افزایش نقش عرضه و تقاضا، بخشی از سازوکارهای نظارتی کمرنگ شد، اما شرایط امروز کشور و به‌ویژه تحریم‌ها و جنگ اقتصادی ایجاب می‌کند نظارت بر بازار با جدیت بیشتری دنبال شود.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی ادامه داد: در شرایطی که کشور با محدودیت‌های ناشی از تحریم و جنگ اقتصادی مواجه است، نمی‌توان همان سیاست‌ها و رویکردهای گذشته را بدون تغییر ادامه داد و لازم است متناسب با شرایط جدید، ابزارهای نظارتی نیز تقویت شود.



یک سال پس از دستور وزیر؛

کنارگذر خوانسار همچنان معطل تخصیص اعتبار

فرماندار خوانسار با انتقاد از بلاتکلیفی در تخصیص اعتبار به طرح کنارگذر شرقی این شهرستان گفت: با وجود دستور وزیر راه و شهرسازی در تاریخ هشتم مهر ۱۴۰۴ برای تامین اعتبار این طرح، پس از گذشت حدود یک سال هنوز این ابلاغ به مرحله اجرا نرسیده و سرنوشت تامین اعتبار پروژه همچنان در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. محمدرضا توسلی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: حدود یک سال پیش نماینده مردم شهرستان‌های خوانسار و گلیانگان در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به وزیر راه و شهرسازی، درخواست تخصیص ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای ۶ کیلومتر از کنارگذر شرقی خوانسار را مطرح کرد.

وی افزود: پس از بررسی‌های انجام‌شده، وزیر راه و شهرسازی با تخصیص ۹۰۰ میلیارد ریال برای اجرای این طرح موافقت کرد، اما تاکنون هیچ مبلغی از اعتبار مصوب تخصیص نیافته است.

فرماندار خوانسار خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش نرخ تورم و رشد قابل توجه هزینه‌های اجرای طرح‌های عمرانی، برآورد می‌شود اعتبار مورد نیاز برای اجرای این ۶ کیلومتر در شرایط کنونی به بیش از سه هزار میلیارد ریال افزایش یافته باشد.

وی گفت: طول کل این کنارگذر حدود ۱۹.۵ کیلومتر است و اجرای ۶ کیلومتر از این مسیر می‌تواند بخش قابل توجهی از مشکل تردد خودروهای سنگین در داخل شهر را برطرف کند.

توسلی ادامه داد: با اجرای این طرح، کامیون‌ها و خودروهای سنگین پس از ورود به خوانسار از محدوده مجاور پارک عسل، وارد کمربندی شده و سپس با عبور از مسیر کنارگذر، در مجاورت پایانه مسافری از این محور خارج خواهند شد. وی اظهار داشت: تردد خودروهای سنگین از داخل شهر خوانسار علاوه بر ایجاد اختلال در ترافیک شهری، در سال‌های گذشته زمینه‌ساز بروز حوادث رانندگی، افزایش آلودگی صوتی و زیست محیطی و آسیب و فرسایش معابر شهری شده است.



معاون دبیرکل خانه کارگر عنوان کرد

تورم، کاهش قدرت خرید و ناامنی شغلی؛ سه ضلع فشار بر زندگی کارگران

در عرصه‌های اجتماعی در کنار نظام و انقلاب حضور داشته‌اند و امیدواریم این وفاداری در زمانی که صلح، آرامش و رونق اقتصادی رقم می‌خورد، با اقدامات مؤثر برای ارتقای رفاه و معیشت این قشر پاسخ داده شود.

■ تشکل‌های کارگری؛ پژواک مشکلات جامعه کارگری

وی درباره نقش تشکل‌های کارگری در شرایط فعلی گفت: تشکل‌های کارگری به نوعی پژواک مظلومیت جامعه کارگری هستند و وظیفه آنها انتقال مشکلات این قشر به مسئولان، ارائه راهکار و کمک به حل مسائل است.

صادقی با اشاره به مذاکرات دستمزد اظهار کرد: در بحث دستمزد نیز حاصل تلاش و مذاکره تشکل‌های کارگری این بود که امروز شاهد دستمزد بهتری باشیم، اگرچه تورم عملاً آثار آن را تحت تأثیر قرار داده و قدرت خرید ایجادشده را تا حد زیادی کاهش داده است.

وی افزود: تصمیمی که در حوزه دستمزد گرفته شد، تصمیمی شجاعانه بود و اکنون نیز تشکل‌های کارگری تلاش می‌کنند صدای مشکلات اقتصادی این طبقه را به گوش مسئولان برسانند و در کنار بیان مطالبات، راهکارهایی برای حل این مشکلات ارائه کنند.

یافته و در کنار این دو، نبود امنیت شغلی نیز به دغدغه جدی کارگران تبدیل شده است.

معاون دبیرکل خانه کارگر در امور استان‌ها و شهرستان‌ها با اشاره به اقدامات حمایتی دولت گفت: دولت تلاش می‌کند با ارائه سبدهای حمایتی بخشی از این مشکلات را کاهش دهد، اما به دلیل شرایط جنگی، تحریم‌های اقتصادی و مسائل ارزی، چشم‌انداز اقتصادی موجود را چندان مساعد ارزیابی نمی‌کنیم. وی ابراز امیدواری کرد که با عبور کشور از بحران‌های موجود، شرایط برای صلح، آرامش و رونق اقتصادی فراهم شود و افزود: امیدواریم در چنین شرایطی، رفاه و وضعیت معیشتی کارگران نیز بهبود پیدا کند.

صادقی با تأکید بر همراهی جامعه کارگری با انقلاب و نظام جمهوری اسلامی اظهار کرد: طبقه کارگر همواره در کنار انقلاب بوده و با نظام جمهوری اسلامی پیوندی ریشه‌ای و اعتقادی دارد. کارگران با وجود همه رنج‌ها و مشکلات، پای نظام، انقلاب و رهبری ایستاده‌اند.

وی افزود: در شرایط جنگی نیز مردم با حضور در تجمعات شبانه حمایت خود را از انقلاب و نظام نشان دادند و جامعه کارگری نیز در این عرصه حضور و همراهی خود را برای صیانت از انقلاب نشان داده است. صادق ادامه داد: کارگران شب و روز در محیط کار و

معاون دبیرکل خانه کارگر در امور استان‌ها و شهرستان‌ها با بیان اینکه بار تورم، کاهش قدرت خرید و نبود امنیت شغلی، سه ضلع فشار بر زندگی کارگران است، گفت: جامعه کارگری با وجود مشکلات معیشتی و شرایط دشوار اقتصادی، همواره در صیانت از انقلاب و نظام جمهوری اسلامی حضور داشته و در تجمعات شبانه نیز همراهی و حمایت خود را نشان داده است.

حسن صادقی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وضعیت جامعه کارگری اظهار کرد: بار تورم، کاهش قدرت خرید و نبود امنیت شغلی، سه ضلع فشار بر زندگی کارگران است و این شرایط در وضعیت جنگی و اقتصادی موجود، زندگی این قشر را سخت‌تر کرده است. وی افزود: مشکلاتی که پیش از این در حوزه کارگری وجود داشت، با قرار گرفتن کشور در شرایط جنگی مضاعف شده است. رکود اقتصادی و کاهش سطح تولید واحدهای صنعتی، آثار خود را در حوزه خدمات نیز نشان داده و موجب شده است هم صنایع تولیدی و هم بخش خدمات با مشکلات بیشتری مواجه شوند و کارگران متضرر شوند.

صادقی ادامه داد: طبقه کارگر در شرایط فعلی زندگی سختی را سپری می‌کند؛ چراکه از یک سو بار تورمی به این قشر تحمیل شده، از سوی دیگر قدرت خرید کاهش

معاون وزیر کار خبر داد

بازنگری ۷۰ بخشنامه و دستورالعمل بخش تعاون

ابهام میان قانون ۵۰ و قانون ۷۰ از جمله موضوعات مورد پیگیری است و پس از تصویب قانون ۷۰، بخش‌هایی همچنان باقی مانده‌اند که نیازمند تعیین تکلیف هستند. همچنین شرکت‌هایی که در چارچوب قانون ۷۰ فعالیت می‌کنند، در بخش عمده‌ای از موارد با ابهام مواجه هستند. معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: آیین‌نامه بخش تعاون که آخرین بار در سال ۱۳۹۲ مورد بررسی قرار گرفته، با توجه به اصلاح قانون در سال ۱۳۹۳ هنوز اصلاح نشده است و این موضوع نیز باید در چارچوب برنامه‌های حقوقی بخش تعاون تعیین تکلیف شود. صرفی یکی دیگر از مسائل موجود در بخش تعاون را وضعیت تعاونی‌های منحل و فرآیند تصفیه آنها عنوان کرد و گفت: طی سال‌های گذشته این موضوع باقی مانده و تلاش شده است با استفاده از ظرفیت‌های قوه قضاییه، مشکلات موجود در این زمینه برطرف شود.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بازنگری و تجمیع حدود ۷۰ بخشنامه و دستورالعمل بخش تعاون با هدف ایجاد رویه واحد و رفع ابهام‌های موجود در مقررات این بخش خبر داد و گفت: استفاده از روش‌های جدید تأمین مالی از جمله ظرفیت اوراق و سپرده‌های خاص نیز در دستور کار قرار گرفته و بخشی از این ظرفیت‌ها برای حمایت از توسعه تعاونی‌ها عملیاتی شده است. مجید صرفی، در همایش ملی تعاونی‌های برتر حوزه کشاورزی کشور که همزمان با بیست‌ویکمین جشنواره تعاونی‌های برتر استان فارس در شیراز برگزار شد، با اشاره به برنامه‌های تحولی معاونت امور تعاون اظهار کرد: حدود ۷۰ بخشنامه در بخش تعاون وجود دارد که بازنگری، تجمیع و بررسی دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های این حوزه در دستور کار قرار گرفته است تا بخش مهمی از این مقررات به ایجاد رویه واحد کمک کند. وی با اشاره به مسائل حقوقی موجود در بخش تعاون افزود: رفع



پا گشای باشو با بدن و بغل پا؛

شاهکار انفرادی قایدی برای اولین گل فصل

کرد، متوقف شد. النصر که برای دومین بازی متوالی مهدی قایدی را در ترکیب و سمت چپ خط هجومی داشت، از ساعت ۱۷:۱۰ پنجشنبه در استادیوم محمد بن زاید ابوظبی مقابل الجزیره صدرنشین قرار گرفت تا یکی از بازی‌های هفته پنجم ادنوک لیگ امارات را برگزار کند. الجزیره که در چهار هفته گذشته ۱۰ گل به ثمر رسانده و فقط یک گل دریافت کرده بود، در مسابقه خانگی مقابل آبی‌های دبی به این روند درخشان ادامه داد و در دقیقه ۱۰ با ضربه دیدنی برونو به گل رسید، اما در نیمه دوم با حرکت چشم‌نواز مهدی قایدی، گل تساوی زده شد. قایدی که سال گذشته ۶ گل در لیگ برتر امارات و جام بانک اسلامی ابوظبی به ثمر رسانده بود، انگیزه زیادی داشت تا در پنجمین بازی فصل

۲۷-۲۰۲۶ نخستین گلش را مقابل الجزیره بزند که توانست در دقیقه ۶۱ به زیباترین شکل آن را انجام بدهد. ملی‌پوش ایرانی النصر پس از اینکه پاس رو به جلوی عصام فائز را با فرار از تله آفساید دریافت کرد، بدن داد و باعث فریب ویلیام روشا، مدافع برزیلی حریف شد که در ادامه ضربه فنی او پس از برخورد به پای راویل تایگر، ستاره ترکیه‌ای به گوشه دروازه رفت و گل تساوی را به همراه داشت. قایدی که در دقیقه ۴۰ هم با حرکت دیدنی خود یک موقعیت عالی ساخت و با فرصت‌سوزی هم‌تیمی‌هایش از دست رفت، پس از گلزنی به نمایش درخشان خود ادامه داد و در دقیقه ۸۰ تعویض شد که در نهایت هم بازی با تساوی یک بریک خاتمه یافت تا النصر ۵ امتیازی شود و در جایگاه نهم جدول لیگ برتر امارات بایستد.

با فرار از آفساید بین مدافعان الجزیره توپ گرفت، با حرکت بدن دو نفر را فریب داد و با شوت فنی برای آبی‌های دبی گلزنی کرد. به گزارش «ورزش سه»، چهار مسابقه پیاپی برای مهدی قایدی بدون گل سپری شد و او در دو بازی تعویضی برابر الوحده و العین و دو حضور ثابت مقابل کلباء و عجمان نتوانست دروازه حریفان را باز کند یا پاس گل بدهد، اما این روند را در یک جدال سخت با صدرنشین ادنوک لیگ به پایان رساند. قایدی که در مسابقه برگشت فصل گذشته لیگ برتر امارات پاس گل تماشایی برای پیروزی سه بر دو النصر مقابل الجزیره را داده بود، روز پنجشنبه هم درخششی داشت تا الجزیره پس از کسب چهار پیروزی پیاپی، بتواند ۳ امتیاز را به دست بیاورد و با گلی که از این ملی‌پوش ایرانی دریافت

واکنش منصوریان به شایعات درباره جدایی‌اش از الطلبه

سرمربی ایرانی الطلبه به گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی‌اش از این تیم به خاطر مشکلات مالی واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، تیم الطلبه با هدایت علیرضا منصوریان مشکلات مالی زیادی داشته است و این باعث شده تا گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی این سرمربی ایرانی زیاد باشد. او به مشکلات مالی این باشگاه عراقی اشاره کرد و گفت: ما هیچ جلسه تمرینی را بعد از دیدار با زاخو برگزار نکرده‌ایم زیرا با مشکلات مالی مواجه هستیم و تنها به درک آن اکتفا می‌کنیم. من بسیار مشتاق دیدار با زیک‌ناتم هستم که از زمان بازی زاخو تا به حال آن‌ها را ندیده‌ام. منصوریان ادامه داد: برای من در برابر کرخ، مهم‌ترین چیز این است که همه سالم و بدون مصدومیت از زمین خارج شوند. من در این شرایط سخت، تیم را ترک نخواهم کرد و این وفاداری به هواداران عزیزمان است. الطلبه با هدایت منصوریان در ۵ بازی ۶ امتیاز کسب کرده است که البته سه امتیاز از آن کسر شده است.



۲ طلای موی‌تای کاران در مسابقات جهانی

تیم ملی موی‌تای ایران با دو مدال طلا به کار خود در مسابقات قهرمانی جهان پایان داد. به گزارش «مهر»، مسابقات موی‌تای قهرمانی جهان با حضور نمایندگان ۱۰۴ کشور در کوزوو برگزار شد و برای ایران با دو طلای تاریخی و یک مدال نقره به پایان رسید. مهدی عبدی در ۸۶- کیلوگرم پس از پیروزی مقابل نمایندگان عربستان، آلبانی و عراق به مدال طلا رسید. همچنین ستاره مرشدی در وزن ۵۴- کیلو با برتری در پیکار با نمایندگان امارات و لهستان، دومین طلای ایران را کسب کرد تا سرود جمهوری اسلامی ایران دو بار در سالن مسابقات طنین‌انداز شود. مهدی عبدی در بخش مبارزات رینگ نیز به فینال رسید و در یک مبارزه نزدیک برابر حریف کروات، به مدال نقره دست یافت تا پرونده حضور دو نقره ایران در این مسابقات با دو مدال طلا و یک نقره بسته شود. جواد نصیری، رئیس انجمن موی‌تای به همراه مستانه سیف‌آبادی، سرپرست تیم، ملی‌پوشان را در کوزوو همراهی می‌کنند.

برنامه بازی‌های تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در جام ملت‌های آسیا

برنامه دیدارهای تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ مشخص شد. به گزارش خبرگزاری «خبر آنلاین»، تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مرحله گروهی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶، کار خود را با دیدار برابر افغانستان آغاز می‌کند. بر اساس برنامه اعلام‌شده، ملی‌پوشان فوتبال ساحلی ایران روز ۲۸ آبان ۱۴۰۵ از ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی مقابل افغانستان قرار می‌گیرند. تیم ملی ساحلی ایران در دومین دیدار خود روز ۳۰ آبان از ساعت ۱۷:۰۰ به وقت محلی به مصاف ویتنام خواهد رفت و در آخرین بازی مرحله گروهی نیز روز ۲ آذر از ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی برابر لبنان صف‌آرایی می‌کند. شاگردان علی نادری با هدف دفاع از عنوان قهرمانی آسیا و کسب سهمیه جام جهانی در این رقابت‌ها حضور خواهند داشت.

پاسور تیم والیبال سپاهان:

لیگ امسال تیم دست و پا بسته‌ای نداریم

بازیکن باتجربه تیم والیبال سپاهان گفت: لیگ امسال رقابت بسیار نزدیکی خواهد داشت و تیم دست‌وپا بسته‌ای وجود ندارد. در چنین شرایطی اتحاد، انسجام، از خودگذشتگی و ذهنیت برنده می‌تواند تفاوت‌ها را رقم بزند. هومن باقری که پس از یکسال دوری از والیبال اصفهان، بار دیگر پیراهن طلایی‌پوشان را بر تن کرد، در گفت‌وگو با «ایسنا» درباره بازگشت به سپاهان اظهار کرد: خدا را شاکرم دوباره این توفیق نصیب شد تا در شهر خودم و برای هواداران بزرگ سپاهان بازی کنم. سپاهان فقط یک باشگاه نیست و هویت مردم اصفهان است و پوشیدن پیراهن این تیم برای من افتخار بزرگی است. وی درباره شرایط تیم در فصل جدید افزود: شاکله اصلی تیم حفظ شده و بازیکنان با انگیزه و با کیفیتی به مجموعه اضافه شده‌اند. در کنار یک کادرفنی قوی و کاربلد، شرایط خوبی داریم و امیدوارم با تلاش و همدلی همه اعضای تیم، فصل موفق را پشت‌سر بگذاریم. کاپیتان سپاهان با اشاره به سطح بالای رقابت‌ها بیان کرد: لیگ امسال رقابت بسیار نزدیکی خواهد داشت و تیم دست‌وپا بسته‌ای وجود ندارد. در چنین شرایطی اتحاد، انسجام، از خودگذشتگی و ذهنیت برنده می‌تواند تفاوت‌ها را رقم بزند. با تلاش و تمرکز بالای بازیکنان و کادرفنی، می‌توانیم نتایجی در شأن نام بزرگ سپاهان کسب کنیم.

خط‌کشی ۱۵ هزار متر از معابر منطقه ۱۴ اصفهان همزمان با بازگشایی مدارس

مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان گفت: همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، عملیات خط‌کشی بیش از ۱۵ هزار متر از معابر و محدوده مدارس این منطقه با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال در راستای ارتقای ایمنی تردد دانش آموزان و شهروندان اجرایی می‌شود. به گزارش خبرگزاری ایمن، محمد مهدی کریمی در حاشیه بازدید از عملیات اجرایی خط‌کشی معابر با اشاره به ضرورت آماده‌سازی معابر همزمان با آغاز سال تحصیلی اظهار کرد: با فرارسیدن مهر و بازگشایی مدارس، اولویت ویژه‌ای برای ایمن‌سازی محدوده مدارس و معابر منتهی به آنها در دستور کار معاونت فنی و عمرانی منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان قرار گرفته است تا دانش آموزان و شهروندان با ایمنی بیشتری در این محدوده‌ها تردد کنند. وی افزود: عملیات خط‌کشی معابر در خیابان بی‌بی مریم و پردیس موعود آغاز شده و در مجموع بیش از ۱۵ هزار متر طول خط‌کشی در معابر و محدوده مدارس منطقه اجرا خواهد شد. مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان ادامه داد: این عملیات شامل خط‌کشی‌های طولی، از جمله خط‌کشی محوری و کناری معابر و همچنین خط‌کشی‌های عرضی در محل تردد عابران پیاده و دانش آموزان است که با هدف نظم‌بخشی به عبور و مرور و افزایش ایمنی کاربران معابر انجام می‌شود.

فرمانده انتظامی شرق تهران:

امنیت پایدار با مشارکت مردم و رویکرد محله‌محور محقق می‌شود

فرمانده انتظامی شرق استان تهران با اشاره به تغییر ماهیت تهدیدات امنیتی و ورود کشور به مرحله جدیدی از جنگ ترکیبی، بر تقویت ظرفیت‌های اطلاعاتی و فناوریانه فراجا و حرکت از رویکرد سازمان‌محور به سمت امنیت محله‌محور و مردم‌پایه تأکید کرد. سردار شهرام امیریان در مراسم تکریم سردار دلاور القاصی مهر و معارفه خود به‌عنوان فرمانده انتظامی شرق استان تهران، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و شهدای امنیت، اظهار کرد: سال ۱۴۰۴ برای کشور سالی عادی نبود و مجموعه‌ای از حوادث، بحران‌ها و شرایط دشوار، محیط امنیتی کشور را وارد مرحله جدیدی کرد. وی با تأکید بر ضرورت تبعیت از فرامین مقام معظم رهبری، افزود: مجموعه انتظامی در همه مقاطع حساس انقلاب اسلامی در میدان حضور داشته و امروز نیز با تقویت این رویکرد، صیانت از امنیت کشور و مردم را دنبال می‌کند. فرمانده انتظامی شرق استان تهران با بیان اینکه مأموریت‌های پلیس در سال‌های اخیر دستخوش تغییر شده است، گفت: فراجا امروز صرفاً در جایگاه یک نیروی حافظ نظم و امنیت عمومی قرار ندارد، بلکه در کنار تأمین امنیت شهرها، محلات و مراکز حساس، مقابله با نفوذ عناصر دشمن و تهدیدات جدید را نیز دنبال می‌کند.

رئیس دانشگاه خبر داد

تشکیل شورای هوشمندسازی در دانشگاه شیراز

رئیس دانشگاه شیراز از تشکیل شورای هوشمندسازی این دانشگاه با هدف فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای تحول دیجیتال و توسعه برنامه‌های مرتبط با هوش مصنوعی خبر داد و گفت: راه‌اندازی سازمان سرمایه‌گذاری دانشگاه نیز با هدف ایجاد منابع مالی پایدار در دستور کار قرار گرفته است؛ همچنین سال تحصیلی جدید دانشگاه شیراز از ۲۸ شهریورماه آغاز می‌شود. علیرضا افشاری‌فر، چهارشنبه ۱۸ شهریورماه در نشست خبری با خبرنگاران در شیراز با اشاره به برنامه‌های دانشگاه شیراز برای حرکت به سمت هوشمندسازی، اظهار کرد: شورای هوشمندسازی دانشگاه تشکیل شده و در گام نخست، فراهم کردن زیرساخت‌های مورد نیاز برای اجرای برنامه‌های هوشمندسازی در دستور کار قرار دارد. وی افزود: در حوزه هوش مصنوعی نیز برنامه‌هایی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری پیش‌بینی شده و جذب اعضای هیئت علمی مرتبط با این حوزه نیز دنبال می‌شود. همچنین در زمینه‌هایی مانند کشاورزی دقیق، برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای اعضای هیئت علمی و دانشجویان و استفاده از ظرفیت‌های هوش مصنوعی در بخش‌های مختلف دانشگاه اقدامات و برنامه‌هایی در حال پیگیری است.



موتورسیکلت ملزم به «رفع اثر پوشش پلاک» شده‌اند.

رئیس اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ با ارائه آمار سال جاری تصریح کرد: بر اساس آمارهای اعلام‌شده، در سال ۱۴۰۴ «بیش از یک هزار و ۳۰۰ پرونده در ارتباط با دستکاری و تغییر پلاک خودرو» به مراجع قضایی ارجاع شده است. همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۵ تا کنون نیز «بیش از ۲۵۰ پرونده» در این زمینه تشکیل و برای رسیدگی قضایی به دادسرا ارسال شده است که نسبت به سال گذشته با توجه به افزایش مبلغ جریمه روند کاهشی داشته است.

وی افزود: از روز شنبه گذشته به مدت سه روز «۲۱، ۲۲، ۲۳» شهریورماه طرح برخورد با کسانی که اقدام به مخدوش پلاک «دستکاری پلاک» می‌کنند، به صورت ویژه در پایتخت کاملاً اجرایی می‌شود با توجه به اینکه اجرای این طرح همیشه در تهران اجرایی بوده ولی به صورت جدی تر اجرا خواهد شد و یک نکته مهم دیگر در مورد وسایل نقلیه سنگین که باید به آن توجه ویژه کرد، پلاک سوم وسیله نقلیه شان باید بصورت کامل قابل رویت باشد.

سرهنگ شریفی با توجه به نزدیک شدن «بازگشایی مدارس» یادآور شد: بعضی از خانواده‌ها فرزندان خود را با موتورسیکلت جهت «رفت و برگشت به مدارس» انتقال می‌دهند؛ لازم به ذکر است حتماً یک کلاه ایمنی «کلاه زندگی» مناسب برای فرزندان خود نیز تهیه کنید.

رئیس اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با اجرای طرح چندروز گذشته در پایتخت و اعمال قانون بیش از ۱۴۶ هزار فقره تخلفات پلاک از ابتدای سال جاری تا کنون تخلفات پلاک روند کاهشی را داشته است. به گزارش ایرنا از مرکز جامع برخط پلیس راهور تهران بزرگ، سرهنگ علی اصغر شریفی روز چهارشنبه گذشته با اشاره به تبعات قانونی «دستکاری و تغییر مشخصات پلاک وسایل نقلیه» اظهار کرد: موضوع پلاک هویت مالک وسیله نقلیه محسوب می‌شود. کسی که پلاک وسیله نقلیه خود را مخدوش می‌کند «دستکاری» کرده؛ همانند کسی است که در شناسنامه یا کارت ملی خود «دستکاری» کرده است. بنابراین «دستکاری» در اعداد پلاک به صراحت در قانون برای جرم تعریف شده است.

وی افزود: بر اساس ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی، هرگونه «تغییر در ارقام و مشخصات پلاک، استفاده از پلاک متعلق به وسیله نقلیه دیگر یا پلاک تقلبی و همچنین برخی موارد تغییر در مشخصات شاسی و موتور»، جرم محسوب می‌شود و برای مرتکبان آن، مجازات حبس از شش ماه تا یک سال در نظر گرفته شده است.

سرهنگ شریفی در خصوص آمار و ارقام تخلفات پلاک در سال ۱۴۰۴ خاطر نشان کرد: بیش از ۶۰۳ هزار فقره اعمال قانون برای تخلفات پلاک ثبت شده که سهم موتورسیکلت‌ها بیش از ۲۵۶ هزار فقره بوده است. همچنین در همین بازه زمانی بیش از ۳۰۴ هزار دستگاه خودرو و

متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری توضیح داد: آنفلوآنزا چگونه خطرناک می‌شود؟

کورتون خودسرانه ممنوع

بیمار مبتلا به آنفلوآنزا داشته باشد که یکی از آن‌ها پیشرفت عفونت‌های باکتریال مانند عفونت ریه و حتی مرگ است. نباید برای افراد مبتلا به آنفلوآنزا توسط پزشک دگزامتازون تجویز شود چون خطر عفونت ریه را افزایش می‌دهد. غنی‌پور عنوان کرد: ممکن است آنفلوآنزا برای بعضی از گروه‌ها عارضه دارتر باشد برای همین همواره توصیه می‌کنیم که این دسته از بیماران اقدامات پیشگیرانه را در دستور کار قرار دهند. واکسیناسیون را می‌توان برای افراد بالای ۶ ماه در اغلب موارد انجام داد مگر کسانی که به بعضی از آنتی بیوتیک‌ها یا به تخم مرغ حساسیت دارند.



متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری گفت: استفاده از کورتون‌ها می‌تواند عوارض بسیار خطرناکی برای بیمار مبتلا به آنفلوآنزا داشته باشد که یکی از آن‌ها پیشرفت عفونت‌های باکتریال مانند عفونت ریه و حتی مرگ است. نباید برای افراد مبتلا به آنفلوآنزا توسط پزشک دگزامتازون تجویز شود چون خطر عفونت ریه را افزایش می‌دهد.

دکتر فاطمه غنی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا درباره راه‌های پیشگیری از ابتلا به بیماری آنفلوآنزا گفت: ویروس آنفلوآنزا یکی از ویروس‌هایی است که از طریق تنفسی منتقل می‌شود و برخی از زرده‌های این ویروس علاوه بر انسان می‌تواند برخی از پرندگان را درگیر کند؛ همچنین آنفلوآنزا می‌تواند علائم تنفسی و گوارشی داشته باشد.

متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری با بیان اینکه شدت بیماری آنفلوآنزا می‌تواند خفیف تا شدید باشد، گفت: در موارد خفیف می‌توان با درمان‌های حمایتی دوره بیماری را طی کرد. باید توجه داشت که آنفلوآنزا می‌تواند با عوارضی همراه شود و در صورت بروز عوارض، بیماری می‌تواند خطرناک باشد. یکی از مهم‌ترین عوارض این بیماری، عفونت ریه است که می‌تواند وضعیت بیمار را تشدید کند.

وی افزود: استفاده از کورتون‌ها می‌تواند عوارض بسیار خطرناکی برای

توسعه گردشگری سلامت با تمرکز بر پنج هاب تخصصی

دلالتی از مسیر درمان بیماران خارجی حذف می‌شود

فعالیت دریافت کرده‌اند. ۴۵۵ گواهینامه کیفیت خدمات گردشگری نیز با هدف ارتقای استانداردهای خدمات، افزایش رضایت گردشگران و تقویت رقابت‌پذیری مراکز اقامتی و پذیرایی اعطا شده است.

■ نظارت مستمر بر خدمات گردشگری

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مانع‌زدایی برای فعالان گردشگری و برخورد قاطع با متخلفان این حوزه را از دیگر برنامه‌های این بخش برشمرد و گفت: بخشنامه افزایش جرایم فعالیت‌های غیرمجاز گردشگری نیز ابلاغ شده تا با افزایش شدید هزینه تخلف، ضمانت اجرایی لازم برای حفظ امنیت بازار گردشگری فراهم شود.

محسنی‌بندی با بیان اینکه پیگیری استمهال مالیاتی برای تاسیسات گردشگری و استمهال بیمه با هدف کاهش فشارهای اقتصادی بر فعالان این حوزه در دستور کار قرار گرفته است، تاکید کرد: حمایت مستقیم از تاسیسات و فعالان دارای مجوز قانونی از طریق حذف رقابت نابرابر، یکی دیگر از محورهای مانع‌زدایی و ساماندهی بازار گردشگری است.

■ راه‌اندازی سامانه‌های نظارتی و شفافیت خدمات

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به توسعه سامانه‌های الکترونیکی در حوزه گردشگری سلامت و نظارت بر دفاتر خدمات گردشگری گفت: در فاز نخست «سامانه گردشگران سلامت»، ثبت گردشگران ورودی و ایجاد بستری شفاف برای حذف دلالان و حفظ حقوق بیماران دنبال می‌شود.

محسنی‌بندی افزود: «سامانه سما» به درگاه ملی مجوزها متصل است و برای صدور و تمدید مجوز شرکت‌های عامل تطبیق، ارزیاب‌ها و مدیران فنی مورد استفاده قرار می‌گیرد. «سامانه رسیدگی به شکایات» نیز به صورت الکترونیکی طراحی شده و فرآیند آن از ثبت درخواست و بررسی مستندات تا برگزاری جلسات و صدور رای قطعی، در بستر الکترونیکی انجام می‌شود.

وی درباره «سامانه سادرا» نیز گفت: این سامانه با هدف نظارت بر دفاتر خدمات مسافرتی طراحی شده و زمینه عبور از نظارت فیزیکی و سنتی به سمت پایش برخط و لحظه‌ای دفاتر خدمات مسافرتی را فراهم می‌کند.



می‌شود.

محسنی‌بندی ادامه داد: توسعه «هتل بیمارستان‌ها» (Hospital Hotels) با هدف یکپارچه‌سازی خدمات اقامتی با مراقبت‌های پس از درمان و ایجاد استانداردهای اقامتی با رویکرد ارتقای سلامت جسم و روان، همچنین توسعه هتل‌های تندرستی (Wellness Hotels) و دهکده‌های سلامت (Health Villages) در این چارچوب مورد توجه قرار گرفته است. برای این منظور، کارگروه تخصصی تدوین ضوابط، الزامات و سازوکارهای اجرایی تشکیل شده است.

■ صدور بیش از چهار هزار پروانه بهره‌برداری برای تاسیسات گردشگری

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه نظارت و ارتقای کیفیت خدمات گردشگری اظهار کرد: در ۲ سال گذشته چهار هزار و ۳۳۶ پروانه بهره‌برداری برای تاسیسات گردشگری با هدف افزایش ظرفیت اقامتی و خدماتی کشور، فراهم کردن زمینه ارائه خدمات باکیفیت‌تر به گردشگران و توسعه اشتغال در این صنعت صادر شده است.

محسنی‌بندی افزود: در این مدت یک هزار و ۱۰۳ دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری نیز با هدف توسعه شبکه عرضه خدمات گردشگری، تنوع‌بخشی به محصولات سفر و افزایش دسترسی گردشگران به خدمات تخصصی، مجوز

و ساماندهی فرآیند ارجاع و ارائه خدمات دنبال می‌شود.

وی ادامه داد: تاکنون ۲۲۸ مجوز گردشگری سلامت با هدف فراهم کردن زمینه جذب بیماران و گردشگران سلامت از کشورهای دیگر و افزایش سهم این بخش در اقتصاد گردشگری کشور صادر شده است.

■ ایجاد پلتفرم‌های ملی برای جذب بیماران خارجی

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی توضیح داد: با توجه به ضرورت ایجاد زیرساخت‌های دیجیتال برای جذب بیمار و ارتقای سلامت، پورتال ملی گردشگری سلامت به عنوان یک «پنجره واحد» و ویتترین رسمی فعالان قانونی حوزه سلامت، با محوریت کمیته حرفه‌ای بخش خصوصی طراحی و ایجاد می‌شود.

محسنی‌بندی، طراحی و استقرار «نظام ملی نسخه گردشگری» را از دیگر برنامه‌های این حوزه عنوان کرد و افزود: هدف از اجرای این طرح، ارتقای سلامت عمومی، پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر و ترویج گسترده گردشگری تندرستی در سطح جامعه است.

وی با تاکید بر تنوع‌بخشی به محصولات گردشگری سلامت، گفت: توسعه زیرساخت‌های نوین سلامت و تندرستی با هدف عبور از مدل صرفا بیمارستانی و ایجاد بسترهای استاندارد برای ارائه خدمات یکپارچه و پیشگیرانه دنبال

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، از تدوین سند راهبردی ملی گردشگری سلامت با تمرکز بر پنج هاب تخصصی، توسعه شبکه ارجاع بیماران، حرفه‌ای‌سازی دفاتر گردشگری سلامت و ایجاد ساختارهای شفاف برای حذف دلالتی از مسیر درمان بیماران خارجی خبر داد.

انوشیروان محسنی‌بندی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، بر ضرورت همکاری نهادی، پویایی شورای راهبری و تقویت همکاری‌های بین‌بخشی با دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی در حوزه گردشگری سلامت تاکید کرد و گفت: در مسیر توسعه گردشگری حوزه‌های ناباوروری، خدمات زیبایی، ارتوپدی، توانبخشی و تندرستی مورد توجه ویژه قرار گرفته‌اند و تدوین سند راهبردی ویژه ملی با تاکید بر پنج هاب تخصصی در دستور کار قرار دارد.

وی شبکه‌سازی ارجاع بیماران را از دیگر محورهای توسعه گردشگری سلامت عنوان کرد و افزود: اعزام تیم‌های تخصصی B2B به عراق و تدوین ضوابط ویژه پذیرش اتباع در حوزه‌های پیوند و برندسازی ملی از اقدامات انجام‌شده در این زمینه است.

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین با توجه به اهمیت دیپلماسی منطقه‌ای در توسعه گردشگری سلامت، اظهار کرد: برگزاری کنفرانس گردشگری اکو در همدان در سال ۱۴۰۴ و برنامه‌ریزی برای برگزاری رویداد اکو ۲۰۲۶، همراه با نشست‌های موفق دیپلماسی استانی در شیراز و مشهد، از جمله اقدامات انجام‌شده برای تقویت همکاری‌های منطقه‌ای در حوزه گردشگری است.

محسنی‌بندی از تدوین و تصویب آیین‌نامه گردشگری سلامت در کمیسیون دولت نیز خبر داد.

■ حرفه‌ای‌سازی دفاتر و حذف دلالتی

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، حرفه‌ای‌سازی دفاتر گردشگری سلامت را یکی از اولویت‌های این حوزه دانست و گفت: مدیریت تخصصی مسیر درمان بیمار خارجی با هدف ایجاد فرآیندی شفاف و قابل نظارت دنبال می‌شود.

محسنی‌بندی افزود: حذف قطعی دلالتی از مسیر درمان بیماران خارجی از طریق ایجاد ساختارهای شفاف، ایجاد انسجام کامل میان دفاتر رسمی و مراکز درمانی دارای مجوز پذیرش بیماران بین‌الملل (IPD)

۵۶ درصد گردشگران خارجی امسال برای زیارت به ایران آمدند

حوزه زیارت و مذهب در کشور است.

وی مهم‌ترین مانع توسعه گردشگری را حمل‌ونقل هوایی دانست و توضیح داد: بسیاری علاقه‌مندند از ظرفیت‌های کشور استفاده کنند اما مشکل در پروازهای ورودی است. برای مثال یک شیعه اهل اندونزی یا پاکستان که می‌خواهد حضرت معصومه (س) را زیارت کند، مجبور است از یک کشور ثالث وارد کشور شود و همین موضوع یک مانع محسوب می‌شود.

می‌دهد که استقبال بالایی در کشورهای همسایه وجود دارد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی توسعه زیرساخت‌ها، اقامتگاه‌ها و تسهیل رفت‌وآمد زائران را از الزامات این حوزه برشمرد و گفت: نخستین جلسه کارگروه ملی زیارت فروردین سال ۱۴۰۴ در مشهد مقدس برگزار شد و دومین جلسه، ۱۷ شهریور در قم برگزار شده است. هدف از این جلسات، رفع تمام موانع توسعه گردش‌پذیری

از ظرفیت‌های بسیار ارزشمند کشور است و قانون برنامه هفتم نیز تکلیف توسعه این حوزه را تعیین کرده است. با توجه به وضعیت کنونی کشور، این ظرفیت می‌تواند شرایط را برای حضور گردشگران خارجی بیشتر فراهم کند.

وی ادامه داد: در پنج‌ماهه اول سال ۱۴۰۵ موفق شدیم دو میلیون گردشگر وارد کشور کنیم که ۵۶ درصد از آنان با هدف گشت مذهبی سفر کرده بودند. این آمار نشان

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گفت: در پنج‌ماهه نخست امسال دو میلیون گردشگر خارجی وارد کشور شده‌اند که ۵۶ درصد آنان با هدف گشت مذهبی بوده‌اند.

انوشیروان محسنی‌بندی در حاشیه جلسه کارگروه ملی زیارت که با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری در حرم حضرت معصومه (س) در قم برگزار شد، به ایسا گفت: گردشگری مذهبی و گردشگری زیارت

گازوئیل اتوبوس‌های تهران؛

یک سوخت، چندین روایت

اساس پایش‌های انجام‌شده، این موضوع در تهران نیز برای ناوگان حمل‌ونقل محقق شده است، اما در مورد نیروگاه‌ها هنوز به‌صورت کامل محقق نشده است و نیروگاه‌هایی که به جای مازوت از گازوئیل استفاده می‌کنند، در برخی موارد گازوئیل منطبق با استاندارد مورد نظر را دریافت نمی‌کنند.

■ گوگرد؛ شاخصی که نمی‌توان از کنار آن گذشت

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های کیفیت گازوئیل، میزان گوگرد آن است. افزایش گوگرد می‌تواند انتشار ترکیبات گوگردی و ذرات را افزایش دهد و در خودروهای دیزلی مجهز به سامانه‌های کنترل آلایندگی نیز عملکرد فیلتر ذرات و کاتالیست‌ها را تحت تأثیر قرار دهد.

به همین دلیل، اختلاف موجود درباره کیفیت گازوئیل تنها یک اختلاف فنی میان شرکت واحد و پالایشگاه نیست. نتیجه این اختلاف می‌تواند مستقیماً با میزان آلایندگی ناوگان حمل‌ونقل و هزینه‌های نگهداری اتوبوس‌های جدید ارتباط داشته باشد. اهمیت این موضوع با نزدیک شدن به فصل پاییز و زمستان بیشتر می‌شود. در روزهای سرد سال، پایداری هوا و کاهش جابه‌جایی آلاینده‌ها باعث افزایش ماندگاری آلودگی در کلان‌شهرها می‌شود و در چنین شرایطی کیفیت سوخت مصرفی منابع متحرک و ثابت نقش مهم‌تری در وضعیت هوا پیدا می‌کند. در نهایت، درباره گازوئیل مصرفی اتوبوس‌های تهران سه روایت متفاوت مطرح است؛ شرکت واحد از افت کیفیت سوخت و احتمال آسیب به ناوگان جدید می‌گوید، پالایشگاه تهران گازوئیل تولیدی خود را مطابق استاندارد می‌داند و سازمان حفاظت محیط زیست نیز بر اساس پایش‌های انجام‌شده، توزیع گازوئیل یورو ۴ برای ناوگان حمل‌ونقل تهران را تأیید می‌کند.

در این میان، انتشار نتایج نمونه‌برداری جدید از سوخت مصرفی ناوگان می‌تواند تکلیف این اختلاف را روشن کند. اگرچه آخرین آزمایش مورد استناد شورای شهر، کیفیت قابل قبول گازوئیل را نشان داده است، اما برای پاسخ به این پرسش که گازوئیل اتوبوس‌های تهران امروز چه کیفیتی دارد، باید به نتایج آزمایش امروز تکیه کرد، نه نمونه‌ای که مربوط به حدود یک سال قبل است.



می‌گیرد. در سوی دیگر این ماجرا، پالایشگاه تهران نیز ادعای افت کیفیت سوخت را نپذیرفته است. معاون تولید پالایشگاه تهران اعلام کرده گازوئیل تولیدی این مجموعه پیش از تحویل در آزمایشگاه کنترل می‌شود و با استانداردها و مشخصات فنی ابلاغی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی مطابقت دارد. این پالایشگاه همچنین آمادگی خود را برای ارائه نمونه‌های تولیدی به مراجع ذی‌صلاح و انجام آزمایش مستقل اعلام کرده است.

■ محیط زیست: گازوئیل یورو ۴ به ناوگان تهران می‌رسد

در همین حال، احمد طاهری - رییس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست - در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وضعیت کیفیت نفت گاز مصرفی ناوگان حمل‌ونقل اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست به‌صورت جدی پیگیری کرده است که سوخت ناوگان حمل‌ونقل در بخش نفت گاز مطابق استاندارد یورو ۴ باشد که این موضوع در کلان‌شهرها محقق شد. وی افزود: بر

کیفیت گازوئیل مصرفی ناوگان تهران در حالی خبرساز شده که مدیرعامل شرکت واحد از افت کیفیت سوخت می‌گوید اما پالایشگاه تهران آن را استاندارد می‌داند و سازمان حفاظت محیط زیست نیز از توزیع گازوئیل یورو ۴ برای ناوگان کلان‌شهرها خبر می‌دهد.

به گزارش ایسنا، ماجرای کیفیت گازوئیل مصرفی اتوبوس‌های تهران در حالی دوباره مطرح شده که هنوز نتیجه آزمایش جدیدی برای تأیید یا رد ادعای افت کیفیت سوخت منتشر نشده است. مهدی علیزاده - مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران - از کاهش کیفیت گازوئیل و احتمال آسیب به اتوبوس‌های جدید خبر داده، در حالی که پالایشگاه تهران گازوئیل تولیدی خود را منطبق با استانداردهای تعیین‌شده می‌داند. در این میان، سازمان حفاظت محیط زیست نیز تأکید می‌کند که گازوئیل یورو ۴ برای ناوگان حمل‌ونقل کلان‌شهرها از جمله تهران توزیع می‌شود. موضوع از آنجا اهمیت پیدا می‌کند که کیفیت گازوئیل، به‌ویژه میزان گوگرد موجود در آن، هم بر عملکرد موتور و تجهیزات اتوبوس‌های دیزلی اثر دارد و هم می‌تواند بر میزان انتشار آلاینده‌ها تأثیرگذار باشد. این مسئله برای اتوبوس‌های جدید که به تجهیزات کنترل آلایندگی مجهز هستند، اهمیت بیشتری دارد. مهدی علیزاده مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران به ایسنا گفت که مسئله اصلی ناوگان، کمبود گازوئیل نیست، بلکه کیفیت سوخت کاهش یافته است. به گفته او، ادامه این وضعیت می‌تواند علاوه بر افزایش آلایندگی، به اتوبوس‌های جدید نیز آسیب وارد کند. ارزش هر دستگاه از این اتوبوس‌ها نیز بنا بر اعلام شرکت واحد، بین ۲۰ تا ۳۰ میلیارد تومان است.

علیزاده افزود: شرکت واحد موضوع کیفیت سوخت را از طریق مکاتبه و پیگیری با دستگاه‌های مرتبط دنبال کرده، اما هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده است. پس از اظهارات مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، مهدی چمران - رئیس شورای شهر تهران - بر لزوم نبود فاصله زیاد بین گازوئیل مصرفی شرکت واحد با حد مجاز و استاندارد سوخت تأکید کرد.

با این حال، برای ارزیابی دقیق این ادعاها هنوز یک حلقه مهم وجود دارد: آزمایش جدید و قابل استناد از سوختی که هم‌اکنون در اختیار ناوگان اتوبوسرانی تهران قرار

توضیح محیط زیست درباره تعداد لاشه‌های فوک خزری در سواحل ایران

به‌صورت اصولی و بهداشتی دفن شده است. بنابراین، آمار صحیح لاشه‌های فوک خزری مشاهده‌شده و ثبت‌شده در سواحل استان گیلان در این بازه، ۳ مورد است و عدد ۳۴ صرفاً بیانگر تعداد دفعات پایش میدانی نوار ساحلی استان بوده است. لازم به تأکید است آمار لاشه‌های مشاهده‌شده در سواحل، الزاماً به معنای تلف شدن تمامی این جانوران در آب‌های سرزمینی ایران نیست؛ چراکه با توجه به شرایط هیدرودینامیکی دریای خزر، امکان جابه‌جایی و انتقال لاشه‌ها توسط جریان‌های دریایی از سایر نقاط حوضه خزر وجود دارد.»

در محاصره تهدیدها؛ مشاهده ۶۲ لاشه در سواحل گیلان و مازندران»، سازمان حفاظت محیط زیست با ارسال توضیحی، آمارهای اعلامی خود در مصاحبه منتشر شده را اصلاح کرد. سازمان محیط زیست در این توضیح نوشت: «عدد اعلام‌شده «۳۴» در خصوص استان گیلان، مربوط به ۳۴ فقره پایش میدانی نوار ساحلی استان بوده و به اشتباه به‌عنوان تعداد لاشه‌های مشاهده‌شده فوک خزری اعلام شده بود. براساس بررسی‌های کارشناسی و نتایج ۳۴ فقره پایش میدانی انجام‌شده در سواحل استان گیلان، در فصل بهار ۳ لاشه فوک خزری مشاهده، ثبت و

سازمان حفاظت محیط زیست آمار خود درباره تعداد لاشه مشاهده‌شده فوک خزری در سواحل ایران را اصلاح کرد. در پی انتشار مصاحبه ایسنا با شهرام فداکار - مدیرکل دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌ها و سواحل دریایی سازمان حفاظت محیط زیست - با تیتیر «فوک خزری



گرمای تابستانی در ایتالیا رکورد زد

این موسسه داده‌های دمایی ثبت شده از سال ۱۹۵۰ را پایگاه داده Land-ERA۵ مرکز اروپایی پیش‌بینی‌های میان‌مدت آب و هوا را تجزیه و تحلیل کرده است.

آرسیدیا کو همچنین گفت ماه اوت نیز با میانگین دمای ۲۵.۶ درجه سانتیگراد، گرم‌ترین ماه ثبت شده بود که از رکوردهای قبلی ۲۴.۶ درجه سانتیگراد در سال ۲۰۲۴ و ۲۴ درجه سانتیگراد در سال ۲۰۱۷ پیشی گرفت.

کارشناسان می‌گویند تابستان ۲۰۲۶، گرم‌ترین تابستان ایتالیا از سال ۱۹۵۰ میلادی تاکنون بوده و از رکورد قبلی ثبت شده در سال ۲۰۰۳ پیشی گرفته است. به گزارش ایسنا، «لورنزو آرسیدیا کو»، محقق موسسه اقتصاد زیستی شورای ملی تحقیقات ایتالیا گفته است: میانگین دمای ۲۴.۳ درجه سانتیگراد ثبت شده در تابستان ۲۰۲۶ از رکورد قبلی ۲۳.۶ درجه سانتیگراد ثبت شده در سال ۲۰۰۳ فراتر رفته است.

کنترل آلودگی هوا نیازمند اجرای جدی قانون هوای پاک است

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست از اجرای برنامه‌های جدید برای کاهش آلودگی هوا و مقابله با گردوغبار خبر داد.

صدیقه ترابی، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره مهم‌ترین اقدامات برای کاهش آلودگی هوا اظهار کرد: در بخش منابع متحرک، موضوع سوخت و وسایل نقلیه اهمیت زیادی دارد و باید اسقاط خودروهای فرسوده که مصرف سوخت و آلایندگی بالایی دارند، با جدیت دنبال شود.

ترابی افزود: استفاده از سوخت پاک نیز یکی دیگر از محورهای مهم است که هنوز به شرایط مطلوب نرسیده‌ایم، اما امیدواریم در بازه زمانی کوتاه بتوانیم در این زمینه به نتایج بهتری دست پیدا کنیم. وی با اشاره به منابع ثابت آلایندگی گفت: شناسایی منابع ثابت و الزام آنها به رعایت استانداردهای آلایندگی نیز از دیگر اقداماتی است که در راستای مدیریت آلودگی هوا دنبال می‌شود.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست همچنین توسعه حمل‌ونقل عمومی و برقی‌سازی وسایل نقلیه در کلان‌شهرها را از راهکارهای مهم کاهش آلودگی هوا دانست و گفت: موضوع اسقاط خودروهای فرسوده نیز به‌طور مستمر در حال پیگیری است تا از حالت رکود خارج شود و الزامات مربوط به آن به نتیجه برسد.

استاندار:

ظرفیت منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام(ره) فراتر از استان تهران است



ظرفیت‌های موجود برای دعوت و حضور فعالان اقتصادی بین‌المللی استفاده کند. استاندار تهران در بخش دیگری از سخنان خود، مناطق آزاد را یکی از ظرفیت‌های مهم کشور برای تقویت تاب‌آوری اقتصادی، تأمین کالاهای اساسی، توسعه صادرات و پشتیبانی از تولید دانست و اظهار کرد: در شرایط محدودیت‌های تجاری و تحریم‌های چندلایه، باید از ظرفیت‌های قانونی، مرزی و لجستیکی مناطق آزاد به شکل مؤثرتری استفاده شود. معتمدیان با اشاره به مصوبه اخیر ستاد تنظیم بازار کشور گفت: پیشنهادی که از سوی استان تهران برای استفاده از ظرفیت مناطق آزاد در تأمین کالاهای اساسی ارائه شد، پس از تصویب در سطح کشور ابلاغ شده است و باید سازوکار اجرایی آن هرچه سریع‌تر فراهم شود. این ظرفیت می‌تواند در کنار تأمین کالاهای اساسی، برای تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی نیز مورد استفاده قرار گیرد. وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از تجارت و فعالان اقتصادی کشور در تهران مستقر هستند، گفت: تمرکز ظرفیت‌های تجاری و صنعتی کشور در استان تهران، فرصت بزرگی برای فعال سازی نقش منطقه آزاد شهر فرودگاهی در حوزه واردات مواد اولیه، صادرات و توسعه مبادلات اقتصادی فراهم کرده است.

ظرفیت‌های فراوان، هنوز به اندازه جایگاه واقعی خود برای فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران شناخته نشده و بر همین اساس، استانداری تهران آمادگی دارد با همکاری شورای عالی مناطق آزاد، همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهر فرودگاهی را با حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برگزار کند. وی افزود: حضور سرمایه‌گذاران خارجی در شرایط کنونی، علاوه بر آثار اقتصادی، حامل پیام روشنی از ظرفیت و ثبات اقتصادی کشور خواهد بود و تهران نیز آمادگی دارد از

کشور متصل شود و از ظرفیت همزمان حمل‌ونقل هوایی، ریلی و زمینی بهره‌برد. استاندار تهران تأکید کرد: تحقق این هدف نیازمند نگاه ملی و تکمیل زیرساخت‌های مورد نیاز است؛ چراکه تهران به عنوان پایتخت و قطب اقتصادی، اداری، آموزشی و درمانی کشور، نیازمند پشتوانه لجستیکی قدرتمندی است و شهر فرودگاهی می‌تواند بخش مهمی از این مأموریت را بر عهده گیرد. معتمدیان با تأکید بر ضرورت معرفی گسترده‌تر ظرفیت‌های این مجموعه گفت: شهر فرودگاهی با وجود

استاندار تهران با اشاره به امکان اتصال همزمان منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) به شبکه‌های هوایی، ریلی و جاده‌ای گفت: تکمیل زیرساخت‌ها، افزایش اختیارات و تسهیل حضور بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی می‌تواند این مجموعه را به یکی از مهم‌ترین کانون‌های لجستیک، تجارت و پشتیبانی اقتصادی کشور تبدیل کند. به گزارش ایرنا، محمداصادق معتمدیان در نشست مشترک بررسی ظرفیت‌ها و ترسیم نقشه راه توسعه شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) که با حضور حسین فروزان، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور و جمعی از مدیران و مسئولان برگزار شد، با اشاره به موقعیت ویژه این منطقه اظهار کرد: منطقه آزاد شهر فرودگاهی در میان استان‌های مرکزی کشور ظرفیتی کم‌نظیر دارد و می‌تواند نقشی فراتر از محدوده استان تهران در اقتصاد ملی ایفا کند. وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این منطقه، امکان شکل‌گیری حمل‌ونقل ترکیبی است، افزود: وجود فرودگاه امام خمینی (ره)، دسترسی جاده‌ای و مجاورت با بندر خشک آپرین، این امکان را فراهم کرده است که با تکمیل اتصال ریلی، منطقه آزاد شهر فرودگاهی به کریدورهای بین‌المللی

رئیس کل دادگستری اصفهان:

در جنگ اقتصادی جای مماشات با برهم‌زنندگان ثبات بازار نیست

و اقدامات تمامی مجموعه‌های حاکمیتی، دولتی و خصوصی باید متناسب با این شرایط ویژه باشد و برخورد با متخلفان کلان و برهم‌زنندگان ثبات بازار با قاطعیت و بدون اغماض انجام شود. وی با اشاره به تشکیل قرارگاه‌های عملیاتی در این حوزه افزود: با وجود تمامی تلاش‌های صورت گرفته، اقدامات فعلی با شرایط یک جنگ اقتصادی تناسب کامل ندارد و نیازمند اتخاذ تدابیر ویژه‌تر، هماهنگی بیشتر و پرهیز از تصمیمات عادی در شرایط غیرعادی هستیم.

استاندار اصفهان و مقامات قضایی و اقتصادی استان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، ضمن قدردانی از زحمات دستگاه‌های متولی و سازمان تعزیرات حکومتی، اظهار داشت: امروز کشور درگیر یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی است و نخستین گام برای مقابله با این بحران، رسیدن به یک فهم مشترک در میان تمامی ارکان نظام اعم از بخش‌های حاکمیتی، دولتی و خصوصی است. وی با تأکید بر لزوم درک مشترک از شرایط جنگ اقتصادی در کشور، ادامه داد: برنامه‌ریزی‌ها، تدابیر

رئیس کل دادگستری استان اصفهان با تأکید بر اینکه کشور در شرایط جنگ تمام‌عیار اقتصادی قرار دارد، از اختصاص شعب ویژه برای برخورد قاطع و بدون تشریفات با متخلفان کلان بازار خبر داد و خواستار پایان دادن به رهاشدگی قیمت‌ها در بخش‌های مختلف شد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین اسدا... جعفری در نشست قرارگاه عملیاتی و نظارتی تنظیم بازار استان اصفهان که با حضور معاون وزیر دادگستری و رییس سازمان تعزیرات حکومتی،

راه‌اندازی فرودگاه قم برای تسهیل ورود زائران خارجی ضروری است

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تعیین تکلیف و راه‌اندازی فرودگاه قم گفت: شرایط ویژه کشور و ظرفیت حضور زائران خارجی، ضرورت فعال شدن این فرودگاه را بیش از گذشته نمایان کرده است.

به گزارش خبرگزاری ایما از قم، محمدرضا عارف در نشست کارگروه ملی زیارت که در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) برگزار شد، با اشاره به ظرفیت حضور زائران خارجی در ایران اظهار کرد: زائرانی از کشورهای منطقه و دیگر نقاط جهان علاقه‌مند به سفر به ایران و زیارت اماکن مقدس هستند و باید زیرساخت‌های لازم برای تسهیل ورود و ارائه خدمات مناسب به آنان فراهم شود.

وی با اشاره به موضوع فرودگاه قم افزود: با وجود ظرفیت‌های فرودگاهی موجود در فاصله کوتاه از قم و امکان استفاده از زیرساخت‌های پیرامونی، شرایط ویژه کشور و نیاز زائران خارجی، ضرورت تعیین تکلیف و راه‌اندازی فرودگاه قم را بیش از پیش برجسته کرده است.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: فعال شدن فرودگاه قم می‌تواند در تسهیل ورود زائران خارجی و فراهم شدن شرایط مناسب‌تر برای سفر علاقه‌مندان به زیارت اماکن مقدس نقش مهمی داشته باشد. عارف همچنین با تأکید بر نقش کارگروه ملی زیارت در رفع مسائل زیرساختی و خدماتی زائران گفت: فراهم کردن شرایط بهتر برای زائرانی که از اقصی نقاط جهان، به‌ویژه کشورهای اسلامی، برای زیارت به ایران سفر می‌کنند، باید از محورهای اصلی فعالیت این کارگروه باشد. وی بر ضرورت برگزاری منظم جلسات کارگروه ملی زیارت تأکید کرد و گفت: جلسات این کارگروه باید با نظم بیشتری برگزار شود تا مسائل مرتبط با استان‌ها و اماکن زیارتی با سرعت و دقت بیشتری پیگیری شود.

تأکید مدیرعامل پالایشگاه اصفهان بر تقویت نقش «مشعل پویا» در توسعه ساخت داخل و فناوری



مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان با تأکید بر ظرفیت‌های فنی، اجرایی و فناورانه شرکت مشعل پویا اسپادانا، این مجموعه را یکی از بازوهای اجرایی پالایشگاه دانست و بر حمایت از توسعه فعالیت‌های آن تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت مشعل پویا اسپادانا، غلامرضا باقری دیزج، مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان، به همراه جمعی از مدیران این شرکت از مشعل پویا اسپادانا بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت پروژه‌ها و ظرفیت‌های این مجموعه قرار گرفت. در این بازدید، بخش‌های مختلف شرکت، ساختمان در حال احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان و کارگاه تعمیرات پالایشگاه مورد بازدید قرار گرفت. مرتضی کاظمی، مدیرعامل شرکت مشعل پویا اسپادانا، گزارشی از مهم‌ترین پروژه‌های در دست اجرا، روند پیشرفت طرح‌ها و ظرفیت‌های فنی و اجرایی این شرکت ارائه کرد. مشعل پویا اسپادانا به‌عنوان شرکت دانش‌بنیان و تابعه پالایش نفت اصفهان، در حوزه طراحی و ساخت تجهیزات و سازه‌های فلزی، تجهیزات سنگین و فوق‌سنگین و توسعه فناوری فعالیت می‌کند و از ظرفیت‌های مهم پالایشگاه در مسیر توسعه ساخت داخل به شمار می‌رود.